4 In nulla como studia praedicta, tam Artium quam Theologiae permittimus, nisi sufficiens auditorum numerus suppetat, quem in vtroque adminus, senarium ex fratribus Ordinis postulamus.

5 Provincialis, ad quem attinae predictos fratres ad Artes seu Theologiam addiscendas eligere, vel etiam Magister, si id aliquando ex causa legitima, sibi assumpserit, nullo modo eos ad studia praefacta deputer, nisi prius per testimonium, ab Examinatoribus Conventus exhibitem, sibi manifeste de illorum sufficientia, et capacitate liqueat. Quos enim in grammatica non sufficienter informatos invenerit, nullo modo ad Artes audiendas mittat: nec similiter quos in Artibus non fatis instructos depraehenderit, auditores Theologiae constituat: sed illos co transferat, vbi sufficienter reddantur huiusmodi facultatibus, à quibus eos omnino rejiciat, donec ad illas respective proventur idonei.

6 Ut autem disciplina in praefatis auditoribus nulla distractione frigeat. Comendatoribus statuimus, vt nulli eorum in diebus lectionis licentiam à domo egrediendi concedant, etiam cum suis Lectoribus, nisi ad Conclusiones publicas. Nec similiter praedictis diebus ad communes secretationes eos procedere permittant, nec ipsis lectionem quacumque statione prohibeant.

7 Insuper constituimus vt nullus frater mittatur ad Collegium pro audienda Theologia, nisi per vnum annum in alia domo auditor illius existerit. Cum autem eligendis sit, fiat semper previo exsamine, & oppositione publica eoram Praelato superiori, exponendo scitic et per dimidiam horam questionem, vel materiam aliquam de Artibus, sibi ante viginti quatuor horas, & non amplius fortitam: & vltius per dimidiam respondendo argumentis in illam obiectis à suis oppositoribus, vel eorum defectu ab his, quos Prelatus superior designaverit: qui illum, si approbatus manserit, poterit ad Collegium mittere.

8 Praefato denique Prelato constituimus vt nulla ratione, vel causa Novitium aliquem ad studiam Artium, vel Theologiae, suscipiat, nisi iam vnum annum in novitiatu expleverit, vt superius, dist. 4. cap. 3 fancimus.

Cap. I *Sobre los Estudios y sus Profesores en general*⁹⁶

1 Para que, según lo antedicho, cumplamos la profesión de nuestra Orden, y que no haya ninguna casa donde no esté vigente la disciplina de las letras, por la presente Constitución decretamos que en cada uno de los Capítulos provinciales se designen por el Definitorio⁹⁷ todo género de Estudios, que les conviene a cada una de las casas, según sus posibilidades; para que en las grandes y principales se constituya una doctrina de Teología Escolástica, Expositiva y Moral y de Filosofía, según oportunamente convenga; en las casas pequeñas, tendrán sin falta, al menos, reuniones y conferencias de Teología Moral y Expositiva.